

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá

nº 011/2016

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

**Item:** 1  
**Descrição:** Aparelho dvd-player de mesa reprodução de dvd, dvd-r/rw, cd, cd-r/rw, mp3, jpeg, vcd e svcd multiregião - bivolt display de cristal líquido controle remoto saída traseira rca stereo c/ hdmi. Garantia do fornecedor 12 meses  
**Quantidade:** 61  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 220,3300  
**Valor Final:** 199,0000  
**Valor Total:** 12.139,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:11:38  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
**Marca:** CCE

---

**Item:** 2  
**Descrição:** Assento e encosto alto, concha única em resina de poliéster e fibra de vidro, almofadas em espuma de poliuretano injetada, acabamento do revestimento em vinilinho. Estrutura giratória, com base em aço com 5 patas, mecanismo de regulagem de altura com pi  
**Quantidade:** 61  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 874,3300  
**Valor Final:** 330,0000  
**Valor Total:** 20.130,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:11:43  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME  
**Marca:** UNIVERSAL MÓVEIS

---

**Item:** 3  
**Descrição:** Bebedouro elétrico garrafão, material aço, tipo elétrico de mesa, capacidade 20 l, capacidade refrigeração 2,7 l/h, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, mediadas aproximadas: comprimento 400 mm, largura 305 mm, profund 100  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 470,0000  
**Valor Final:** 404,0000  
**Valor Total:** 40.400,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:11:47  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
**Marca:** BELLIERI

---

**Item:** 4  
**Descrição:** Bebedouro industrial 200l, de pressão em aço Inox 430 brilhante e galvanizado, com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Reservatório interno em Aço Inox 304; Tensões 127v e 220v; Isolação térmica  
**Quantidade:** 90  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.498,3300  
**Valor Final:** 2.450,0000  
**Valor Total:** 220.500,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:11:53  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 03.667.772/0001-70 M.N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
**Marca:** VENANCIO

---

**Item:** 5  
**Descrição:** CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, ESTRUTURA FIXA, QUATRO PÉS EM TUBO DE AÇO 16X30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DOS PERFIS E ESTRUTURA NA COR PRETA OU CINZA MÉDIO. PINTURA EPOXI-PÓ.COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 149,6700  
**Valor Final:** 140,0000  
**Valor Total:** 140.000,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:11:57

Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: MOVEIS BELO

---

Item: 6  
Descrição: CADEIRA FIXA INTERLOCUTOR DIRETOR , ASSENTO: COMPENSADO ANATÔMICO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 43MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, MEDINDO: 485(L) X 465(P) MM. ENCOSTO: COMPENSADO ANATÔMICO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 35MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, UNIDO AO ASSE  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 481,6700  
Valor Final: 185,0000  
Valor Total: 55.500,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:12:03  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME  
Marca: UNIVERSAL MÓVEIS

---

Item: 7  
Descrição: CADEIRA FIXA PLASTICA SEM BRACO TIPO POLTRONA EMPILHAVEL MONOBLOCO, ENCOSTO FECHADO; CARACTERISTICAS: DIMENSOES MINIMAS L X P X A (CM): 57X55X86 CM, CAPACIDADE MINIMA: 120 KG, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) 100% VIRGEM COM ANTI-UV; USO IRRESTRITO: AMBIENTE  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 36,5000  
Valor Final: 33,0000  
Valor Total: 6.600,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:12:09  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: MILPLASTIC

---

Item: 8  
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETARIA, ASSENTO: COMPENSADO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 43MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, MEDIDAS: 485(L) X 465(P) MM. ENCOSTO: COMPENSADO ANATÔMICO 15MM, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 35MM D55 KG/CM<sup>3</sup>, LIGADO AO ASSENTO ATRA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 573,3300  
Valor Final: 160,0000  
Valor Total: 32.000,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:12:15  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME  
Marca: UNIVERSAL MÓVEIS

---

Item: 9  
Descrição: Central de ar tipo split (parede) de 18.000 btu's. Versão: frio; Capacidade mínima: 18.000btus. Tensão: 220 v. Classe: A em Consumo. Frequência: igual ou aproximada de 60 hz. Compressor: rotativo. Consumo máximo: 33 kwh/mês. Condensadora: vertical. Gás r  
Quantidade: 105  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4.063,3300  
Valor Final: 4.050,0000  
Valor Total: 425.250,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:12:21  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 03.667.772/0001-70 M.N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
Marca: ELETROLUX

---

Item: 10  
Descrição: Central de ar tipo split (parede) de 12.000 btu's. Versão: frio; Tensão: 220 v -. Classe: A em Consumo. Consumo máximo: 24 kwh/mês; Compressor: rotativo. Condensadora: vertical; Gás refrigerante: r410. Controle remoto: sem fio, com display em cristal líqu  
Quantidade: 159  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.543,0000  
Valor Final: 1.524,0000  
Valor Total: 242.316,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:12:30  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
Marca: carier

---

Item: 11  
Descrição: Central de ar tipo Split (parede) de 7.000 btu's. Versão: frio. Capacidade mínima 7.000btus. Tensão: 220 v -. Classe: A em Consumo. Consumo máximo: 18 kwh/mês. Frequência: : igual ou aproximada de 60 hz. Condensadora: vertical. Gás refrigerante: r410. Con  
Quantidade: 39

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.226,0000  
**Valor Final:** 1.119,0000  
**Valor Total:** 43.641,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:13:11  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
**Marca:** carier

---

**Item:** 12  
**Descrição:** Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 9.000 BTU'S. Versão: frio; Capacidade mínima: 9.000btus. Tensão: 220 v - monofásico. Classe: A; Consumo máximo: 18 kwh/mês. Frequência: : igual ou aproximada de 60 hz.; Condensadora: vertical. Gás refrigerante: 93  
**Quantidade:** 93  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.322,3300  
**Valor Final:** 1.321,3300  
**Valor Total:** 122.883,6900  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:13:35  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
**Marca:** carier

---

**Item:** 13  
**Descrição:** "DATA SHOW. Projetor com tecnologia dlp; 2200 lumens; compatível com padrões vga, xga, sxga e hdtv; método de projeção teto, frontal e traseiro; com retorno de monitor e áudio (vga/p2 ou controle usb; compatíveis com padrões de vídeo ntsc, ntsc  
**Quantidade:** 69  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.745,6700  
**Valor Final:** 1.949,0000  
**Valor Total:** 134.481,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:13:40  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
**Marca:** EPSON

---

**Item:** 14  
**Descrição:** ESTABILIZADOR. Potência Máxima 300VA. 110V. Quatro tomadas. Garantia do fornecedor 12 meses.  
**Quantidade:** 115  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 92,3000  
**Valor Final:** 68,0000  
**Valor Total:** 7.820,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:19:57  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
**Marca:** RAGTECH

---

**Item:** 15  
**Descrição:** Estante de aço 1,98x0,92x0,40m chapa 26,06 bandeja estante desmontável de aço, aberta nos fundos e laterais, com 06 prateleiras (bandejas) com regulagens de altura, com as seguintes dimensões aproximadas: 1,98 metros de altura x 0,92 metros de largura x 0  
**Quantidade:** 105  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 230,6700  
**Valor Final:** 160,0000  
**Valor Total:** 16.800,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:20:02  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
**Marca:** PANDIN

---

**Item:** 16  
**Descrição:** Filtro para uso em água potável com tecnologia original de tripla filtração. Remove gostos e odores, inclusive de cloro. Retém partículas de areia, barro, ferrugem e outros sedimentos. Produto certificado pelo INMETRO. Cabeça, corpo e elemento filtrante c  
**Quantidade:** 105  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 331,3300  
**Valor Final:** 318,0000  
**Valor Total:** 33.390,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:21:59  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
**Marca:** SO AÇO INDUSTRIAL

---

**Item:** 17  
**Descrição:** Fogão à gás, 4 bocas, forno auto-limpante com lâmpada interna instalada, tampa de vidro, acendedor elétrico, 110 V, acompanha relógio e mangueira. Classificação de consumo A no INMETRO.

**Quantidade:** 44  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 606,0000  
**Valor Final:** 570,0000  
**Valor Total:** 25.080,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:05  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
**Marca:** METALMAQ

---

**Item:** 18  
**Descrição:** "FOGÃO SEMI/INDUSTRIAL COM FORNO. Nº de chamas: 06. Grelhas em ferro fundido, Capacidade mínima do forno de 107 litros, potência dos queimadores de 3500w a 5000w. Garantia do fornecedor 12 meses"  
**Quantidade:** 39  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.721,6700  
**Valor Final:** 1.700,0000  
**Valor Total:** 66.300,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:10  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 03.667.772/0001-70 M.N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
**Marca:** VENANCIO

---

**Item:** 19  
**Descrição:** "FOGÃO SEMI/INDUSTRIAL. Nº de chamas: 06. Grelhas em ferro fundido, , potência dos queimadores de 3500w a 5000w. Garantia do fornecedor 12 meses"  
**Quantidade:** 39  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.411,6700  
**Valor Final:** 1.400,0000  
**Valor Total:** 54.600,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:16  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 03.667.772/0001-70 M.N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
**Marca:** VENANCIO

---

**Item:** 20  
**Descrição:** Fragmentadora de papel - com cesto de 20 litros ou 100 folhas, até 10 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 CD, Botão com 3 posições AUTO / OFF / Sensor automático de presença de papel. Proteção contra superaquecimento do motor, Sensor de presença  
**Quantidade:** 22  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 688,3300  
**Valor Final:** 651,0000  
**Valor Total:** 14.322,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:23  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
**Marca:** ELGIN

---

**Item:** 21  
**Descrição:** Freezer horizontal duas (02) portas 519 lts. Pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Dotado de quatro (04) pés com rodízios. Congelamento rápido. Dreno frontal. Dupla função: Termostato no painel frontal: permite seleção de uso como freezer ou  
**Quantidade:** 41  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.513,3300  
**Valor Final:** 2.400,0000  
**Valor Total:** 98.400,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:37  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
**Marca:** ESMALTEC

---

**Item:** 22  
**Descrição:** GAVETEIRO. Gaveteiro volante c/ 04 gavetas, com rodinhas, com sobre tampo de 18 mm, estruturado em melanimica de 18 mm, na cor cinza.  
**Quantidade:** 41  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 696,6700  
**Valor Final:** 283,0000  
**Valor Total:** 11.603,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:42  
**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA  
**Nome da Empresa:** 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME  
**Marca:** UNIVERSAL MÓVEIS

---

**Item:** 23  
Impressora jato de tinta colorido. Velocidade em preto: até 20 ppm; Velocidade em cores: até 16 ppm; Resolução em preto-e-

**Descrição:** branco: até 600 dpi; Resolução máxima em cores: até 4800 x 1200 dpi. Otimizados (a partir de 1200 dpi de entrada quando imprimindo de

**Quantidade:** 21

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 406,3300

**Valor Final:** 265,0000

**Valor Total:** 5.565,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:47

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME

**Marca:** HP

---

**Item:** 24

**Descrição:** IMPRESSORA LASER. Configurações mínimas: Impressora multifuncional laser monocromática: função de impressão padrão laser velocidade de impressão de mínima de 25 ppm (normal); bandeja de entrada de papel para no mínimo 250 folhas; resolução de impressão e

**Quantidade:** 105

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 1.856,6700

**Valor Final:** 1.630,0000

**Valor Total:** 171.150,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:52

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME

**Marca:** BROTHER

---

**Item:** 25

**Descrição:** Liquidificador modelo doméstico, com capacidade de 02 litros, na cor alumínio, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potencia mínima 350 w,, tensão 12

**Quantidade:** 26

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 99,5000

**Valor Final:** 94,5000

**Valor Total:** 2.457,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:22:58

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel

**Marca:** MONDIAL

---

**Item:** 26

**Descrição:** LONGARINAS DE 03 LUGARES, TIPO DIRETOR COM BRAÇOS, ESTRUTURA EM AÇO 50/30, 03 PERNAS COM 02 COLUNAS CADA, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPOXI NA COR PRETA E PONTEIRAS NA MESMA COR, ASSENTO ANATOMICOS, TIPO DIRETOR ESPALDAR MEDIO, NAS SEGUINTES DIMEN

**Quantidade:** 200

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 1.790,0000

**Valor Final:** 400,0000

**Valor Total:** 80.000,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:23:03

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME

**Marca:** UNIVERSAL MÓVEIS

---

**Item:** 27

**Descrição:** Máquina de Reprografia. Multifuncional a laser mono de alta qualidade com rápida velocidade de impressão e cópia de até 32 páginas por minuto. Possuir duplex automático para impressão, cópia ou digitalização, rede, vidro de exposição tamanho mínimo Ofício

**Quantidade:** 21

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 3.313,3300

**Valor Final:** 2.317,0000

**Valor Total:** 48.657,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:23:08

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 05.797.900/0001-25 FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO

**Marca:** BROTHER

---

**Item:** 28

**Descrição:** "Mesa de reunião com tampo medindo 3,20 x 1,20 x 0,74 em aglomerado melaminico BP de 18mm dupla face, padrão cerejeira, bordas em PVC tipo T; pés em metal 1010 com bitola 50 x 30 e com coluna dupla para tampo sobreposto, pintado em epóxi na cor cinza. Com

**Quantidade:** 9

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 3.030,0000

**Valor Final:** 2.000,0000

**Valor Total:** 18.000,0000

**Adjudicado em :** 20/04/2016 - 16:23:15

**Adjudicado Por:** ADENILTON BATISTA VEIGA

**Nome da Empresa:** 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME

<b>Marca:</b>	UNIVERSAL MÓVEIS
<b>Item:</b>	29
<b>Descrição:</b>	Mesa para computador em MDF 15 mm e duratree 2,5 mm, com espaço para impressora, espaço lateral para monitor de até 19", espaço inferior central para teclado e mouse com corrediças metálicas, ao lado inferior, espaço para gabinete, na parte superior, ao
<b>Quantidade:</b>	44
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	399,0000
<b>Valor Final:</b>	260,0000
<b>Valor Total:</b>	11.440,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:23:25
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
<b>Marca:</b>	UNIVERSAL MÓVEIS
<b>Item:</b>	30
<b>Descrição:</b>	Mesa para impressora em MDF com acabamento em PVC. Estrutura dos pés em ferro, com pintura epóxi na cor preto. Tampo na cor cinza. Dimensões: 0,50 cm x 0,40 cm x 0,74 cm
<b>Quantidade:</b>	44
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	230,6700
<b>Valor Final:</b>	169,0000
<b>Valor Total:</b>	7.436,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:23:32
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
<b>Marca:</b>	UNIVERSAL MÓVEIS
<b>Item:</b>	31
<b>Descrição:</b>	Mesa para secretária com 1,20 x 0,60 x 0,75 em aglomerado melaminico BP de 18mm dupla face, padrão cerejeira, bordas em PVC tipo T; pés em metal 1010 com bitola 50 x 30 e com coluna dupla para tampo sobreposto, pintado em epóxi na cor cinza. Com gaveteiro
<b>Quantidade:</b>	44
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	347,6700
<b>Valor Final:</b>	295,0000
<b>Valor Total:</b>	12.980,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:23:50
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
<b>Marca:</b>	UNIVERSAL MÓVEIS
<b>Item:</b>	32
<b>Descrição:</b>	Mesa para secretária com 1,40 x 0,60 x 0,75 em aglomerado melaminico BP de 18mm dupla face, padrão cerejeira, bordas em PVC tipo T; pés em metal 1010 com bitola 50 x 30 e com coluna dupla para tampo sobreposto, pintado em epóxi na cor cinza. Com gaveteiro
<b>Quantidade:</b>	44
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	392,3300
<b>Valor Final:</b>	375,0000
<b>Valor Total:</b>	16.500,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:23:55
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
<b>Marca:</b>	UNIVERSAL MÓVEIS
<b>Item:</b>	33
<b>Descrição:</b>	Mesa para secretária com 1,60 x 0,60 x 0,75 em aglomerado melaminico BP de 18mm dupla face, padrão cerejeira, bordas em PVC tipo T; pés em metal 1010 com bitola 50 x 30 e com coluna dupla para tampo sobreposto, pintado em epóxi na cor cinza. Com gaveteiro
<b>Quantidade:</b>	44
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	444,0000
<b>Valor Final:</b>	440,0000
<b>Valor Total:</b>	19.360,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:24:01
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	03.667.772/0001-70 M.N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
<b>Marca:</b>	RS MOVEIS
<b>Item:</b>	34
<b>Descrição:</b>	MICROCOMPUTADOR DESKTOP ALL-IN-ONE. Configurações mínimas: processador intel core i3, similar ou superior; Memória RAM instalada de 4GB SDDRAM DDR 3 ou superior; HD SATA 500GB, Placa de vídeo integrada com tecnologia Intel HD Graphics 2000, similar ou su
<b>Quantidade:</b>	24
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	3.340,0000
<b>Valor Final:</b>	2.308,0000
<b>Valor Total:</b>	55.392,0000

Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:07  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
Marca: asus

---

Item: 35  
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP BÁSICO. Configurações mínimas: Microcomputador com processador intel core i5-2520m, Memória RAM instalada de 4GB 1600 Mhz, DDR 3 ou superior; HD SATA 500GB , Unidade interna de leitura e gravação DVD-RW 16x ou superior; placa de r  
Quantidade: 338  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.703,3300  
Valor Final: 2.235,0000  
Valor Total: 755.430,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:16  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: POSITIVO

---

Item: 36  
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP INTERMEDIÁRIO. Configurações mínimas: Microcomputador com processador intel core i7-3520m, similar ou superior; Memória RAM instalada de 4GB 1600 Mhz, DDR 3 ou superior; HD SATA 500GB, Unidade interna de leitura e gravação DVD-RW 1  
Quantidade: 23  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.373,3300  
Valor Final: 2.819,0000  
Valor Total: 64.837,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:22  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
Marca: asus

---

Item: 37  
Descrição: NOBREAK. Potência 1200VA Quatro tomadas. Bivolt. Garantia do fornecedor 12 meses  
Quantidade: 44  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 688,3300  
Valor Final: 399,0000  
Valor Total: 17.556,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:27  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
Marca: RAGTECH

---

Item: 38  
Descrição: NOTEBOOK. Processador intel core i5-2520m, similar ou superior, memória instalada de 4 gb ddr-3 1333mhz, 500gb de HD 7200 rpm, unidade de dvd-rw, bateria de 6 células, placa de rede sem-fio wi-fi, bluetooth, saisa HDMI, webcam hd com sistema operacional.  
Quantidade: 44  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.030,0000  
Valor Final: 2.430,0000  
Valor Total: 106.920,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:33  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: POSITIVO

---

Item: 39  
Descrição: Quadro branco de vidro, fabricado em vidro temperado de 6mm de espessura, com película de segurança aplicada por trás, Cantos arredondados, 6 furos, incluso distanciador para vidro e itens de fixação.  
Quantidade: 138  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.246,6700  
Valor Final: 1.199,0000  
Valor Total: 165.462,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:40  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 17.111.960/0001-21 WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
Marca: kalunga

---

Item: 40  
Descrição: Quadro branco, material fórmica, acabamento superficial, moldura alumínio, cor moldura natural, largura 120cm, comprimento 250cm, tipo fixação parede, material moldura alumínio, componentes adicionais suporte para apagador e para lápis, material borda alu  
Quantidade: 580  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 251,3300

Valor Final: 176,0000  
Valor Total: 102.080,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:24:49  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME  
Marca: UNIVERSAL MÓVEIS

---

Item: 41  
Descrição: Refrigerador doméstico, 440 l (capacidade líquida total), 110 v, duas portas (refrigerador e congelador), frost, free. Cor branca.  
Quantidade: 49  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.030,0000  
Valor Final: 2.900,0000  
Valor Total: 142.100,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:25:02  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: ESMALTEC

---

Item: 42  
Descrição: Refrigerador tipo frigobar, com as seguintes características mínimas: Cor branca, com capacidade mínima de 120 litros; Porta e tampos aproveitáveis; Gaveta de degelo e resfriamento; Grade removível e cesta; Porta reversível; Termostato de regulação de tem  
Quantidade: 23  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 823,0000  
Valor Final: 790,0000  
Valor Total: 18.170,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:25:07  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: CONSUL

---

Item: 43  
Descrição: ROTEADOR WIRWLESS. Configurações mínimas; suporte para a tecnologia mydlink, controle de usuários e quais sites eles estão acessando; velocidade de 300Mbps; radiofrequência de operação - 2.4 Ghz, Dois firewalls ativos para maíos proteção SPI e NAT; funçã  
Quantidade: 154  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 234,0000  
Valor Final: 222,0000  
Valor Total: 34.188,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:25:22  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
Marca: D-LINK

---

Item: 44  
Descrição: SWITCH 24 PORTAS. Configurações mínimas: 24 portas 10/100 Mps com negociação de velocidade automática (N-Way), QoS para priorização de tráfego de dados, voz e vídeo. taxa de transferência de até 200Mbps, interligação de computadores, ATAs, telefones IP e  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 549,0000  
Valor Final: 515,0000  
Valor Total: 7.210,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:25:30  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
Marca: D-LINK

---

Item: 45  
Descrição: TELEVISOR 32'. Televisor colorido tela de led 32-36' wide, led. - resolução: HD ou FULL HD mínima - 1920x1080p. - formato da tela: widescreen (16:9) entrada HDMI entrada PC - recursos de áudio: relógio sleep timer com conversor integrado.  
Quantidade: 34  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.516,6700  
Valor Final: 1.319,0000  
Valor Total: 44.846,0000  
Adjudicado em : 20/04/2016 - 16:25:36  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME  
Marca: PANASONIC

---

Item: 46  
Descrição: Televisor colorido tela de led 32-36' wide, led. - resolução: HD ou FULL HD mínima - 1920x1080p. - formato da tela: widescreen (16:9) entrada HDMI entrada PC - recursos de áudio: relógio sleep timer com conversor integrado. Armário, alto, em mdp ou mdf,  
Quantidade: 34

<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Unidade
<b>Valor Referência:</b>	1.616,6700
<b>Valor Final:</b>	1.599,0000
<b>Valor Total:</b>	54.366,0000
<b>Adjudicado em :</b>	20/04/2016 - 16:25:50
<b>Adjudicado Por:</b>	ADENILTON BATISTA VEIGA
<b>Nome da Empresa:</b>	20.447.076/0001-77 N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME
<b>Marca:</b>	PANASONIC

---

---

ADENILTON BATISTA VEIGA  
Pregoeiro(a)

---

IRACY DE FREITAS NENES  
Autoridade Competente (Ordenador)